
Diplomová práce „Odlehčování výzbroje a implikace pro konvenční střety“ zkoumá trend 

vyzbrojování národních pozemních sil pouze lehkou výzbrojí a možné následky, které tento 

trend může přinést pro konvenční střety. Diplomová práce využívá hypotézu, že lehké pozemní 

síly jsou ve střetu s těžšími silami implicitně znevýhodněné. Ačkoli teoretici Revoluce ve 

vojenských záležitostech (RMA) počítají s operacemi lehkých pozemních sil v souladu se 

vzdušnými silami, vzdušná převaha nutná k těmto operacím nemusí být vždy dosažena. K 

prozkoumání možných výsledků střetů mezi lehkými a těžkými silami tato práce zkoumá sedm 

případových studií střetů mezi lehkými a těžkými protivníky, hledajíc důležitost nevyvážené 

výzbroje uvnitř případových studií, stejně jako mezi nimi. Sada případových studií ve velké míře 

potvrdila hypotézu, čímž dokázala hodnotu těžkých sil v boji. Na druhou stranu ale našla také 

další efekty, především vzdušnou podporu a využití terénu, které mohou zmírnit, či zcela 

zastínit, důležitost rozdílu v úrovni výzbroje. Technologický vývoj také ovlivňuje efekt 

nevyvážené výzbroje skrze pěchotní protitankové zbraně. Vývoj obranných schopností těžkých 

sil ale drží krok s vývojem těchto zbraní. 


